
Часть I
Анализ эффективности деятельности

по реализации приоритетных направлений
в государственной молодежной политике области
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1 Батецкий 0 0,000 1 1 100,000 1,000 0 0 0,000 0,000 1 0,333 0 0,000 5 0,031 19 0,171 0,219 19
2 Боровичский 1 1,000 1 1 100,000 1,000 22 15 68,182 0,682 2 0,667 1 0,167 18 0,113 65 0,586 0,602 5
3 Валдайский 1 1,000 1 0 0,000 0,000 6 2 33,333 0,333 3 1,000 1 0,167 33 0,208 88 0,793 0,500 12
4 Волотовский 0 0,000 1 1 100,000 1,000 0 0 0,000 0,000 1 0,333 0 0,000 7 0,044 22 0,198 0,225 18
5 Демянский 1 1,000 1 1 100,000 1,000 7 3 42,857 0,429 1 0,333 1 0,167 51 0,321 50 0,450 0,529 8
6 Крестецкий 1 1,000 1 1 100,000 1,000 6 2 33,333 0,333 3 1,000 1 0,167 11 0,069 20 0,180 0,536 7
7 Любытинский 1 1,000 1 1 100,000 1,000 5 4 80,000 0,800 2 0,667 0 0,000 7 0,044 19 0,171 0,526 9
8 Маловишерский 0 0,000 1 1 100,000 1,000 0 0 0,000 0,000 1 0,333 0 0,000 0 0,000 18 0,162 0,214 20
9 Маревский 0 0,000 1 1 100,000 1,000 0 0 0,000 0,000 0 0,000 0 0,000 17 0,107 18 0,162 0,181 21

10 Мошенской 0 0,000 1 1 100,000 1,000 0 0 0,000 0,000 1 0,333 1 0,167 14 0,088 7 0,063 0,236 15
11 Новгородский 1 1,000 3 3 100,000 1,000 2 2 100,000 1,000 1 0,333 1 0,167 59 0,371 52 0,468 0,620 3
12 Окуловский 1 1,000 1 1 100,000 1,000 11 4 36,364 0,364 1 0,333 1 0,167 6 0,038 75 0,676 0,511 11
13 Парфинский 1 1,000 2 2 100,000 1,000 3 0 0,000 0,000 0 0,000 0 0,000 9 0,057 18 0,162 0,317 13
14 Пестовский 0 0,000 1 0 0,000 0,000 0 0 0,000 0,000 1 0,333 1 0,167 16 0,101 111 1,000 0,229 17
15 Поддорский 0 0,000 1 1 100,000 1,000 0 0 0,000 0,000 1 0,333 0 0,000 12 0,075 31 0,279 0,241 14
16 Солецкий 1 1,000 1 1 100,000 1,000 5 3 60,000 0,600 1 0,333 2 0,333 17 0,107 33 0,297 0,524 10
17 Старорусский 1 1,000 1 1 100,000 1,000 7 5 71,429 0,714 1 0,333 1 0,167 5 0,031 59 0,532 0,540 6
18 Хвойнинский 1 1,000 1 1 100,000 1,000 7 7 100,000 1,000 2 0,667 1 0,167 159 1,000 0 0,000 0,690 1
19 Холмский 0 0,000 1 0 0,000 0,000 0 0 0,000 0,000 1 0,333 0 0,000 24 0,151 29 0,261 0,107 22
20 Чудовский 1 1,000 2 2 100,000 1,000 4 4 100,000 1,000 1 0,333 1 0,167 46 0,289 48 0,432 0,603 4
21 Шимский 0 0,000 1 1 100,000 1,000 0 0 0,000 0,000 1 0,333 0 0,000 5 0,031 27 0,243 0,230 16
22  В. Новгород 2 1,000 4 4 100,000 1,000 98 25 25,510 0,255 2 0,667 6 1,000 10 0,063 41 0,369 0,622 2

14 0,318 29 26 89,655 0,897 183 76 41,530 0,415 28 0,424 19 0,144 531 0,152 850 0,348 0,385Всего по области

Кадровое и информационное обеспечение
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1 Батецкий 16 1,000 1271 317 24,941 0,864 0 0,000 1 0,143 1271 10 0,787 0,398 0,481 8
2 Боровичский 6 0,000 17070 900 5,272 0,125 1 1,000 1 0,143 17070 31 0,182 0,092 0,272 17
3 Валдайский 16 1,000 6228 508 8,157 0,233 1 1,000 3 0,429 6228 59 0,947 0,480 0,628 1
4 Волотовский 7 0,100 1324 162 12,236 0,386 0 0,000 1 0,143 1324 19 1,435 0,727 0,271 18
5 Демянский 16 1,000 2953 270 9,143 0,270 0 0,000 2 0,286 2953 35 1,185 0,600 0,431 9
6 Крестецкий 14 0,800 3225 240 7,442 0,206 0 0,000 2 0,286 3225 11 0,341 0,173 0,293 14
7 Любытинский 16 1,000 2025 88 4,346 0,090 0 0,000 0 0,000 2025 0 0,000 0,000 0,218 20
8 Маловишерский 16 1,000 3797 156 4,109 0,081 0 0,000 4 0,571 3797 75 1,975 1,000 0,530 6
9 Маревский 16 1,000 903 258 28,571 1,000 0 0,000 1 0,143 903 14 1,550 0,785 0,586 4

10 Мошенской 7 0,100 1357 147 10,833 0,333 1 1,000 0 0,000 1357 1 0,074 0,037 0,294 13
11 Новгородский 16 1,000 15080 2230 14,788 0,482 1 1,000 2 0,286 15080 17 0,113 0,057 0,565 5
12 Окуловский 16 1,000 5556 325 5,850 0,146 1 1,000 1 0,143 5556 34 0,612 0,310 0,520 7
13 Парфинский 16 1,000 3515 184 5,235 0,123 0 0,000 1 0,143 3515 12 0,341 0,173 0,288 15
14 Пестовский 11 0,500 4988 259 5,192 0,122 0 0,000 0 0,000 4988 0 0,000 0,000 0,124 21
15 Поддорский 16 1,000 961 93 9,677 0,290 0 0,000 1 0,143 961 11 1,145 0,580 0,402 11
16 Солецкий 16 1,000 4005 207 5,169 0,121 0 0,000 1 0,143 4005 21 0,524 0,265 0,306 12
17 Старорусский 16 1,000 10775 1257 11,666 0,365 1 1,000 3 0,429 10775 57 0,529 0,268 0,612 2
18 Хвойнинский 16 1,000 3180 339 10,660 0,327 0 0,000 0 0,000 3180 2 0,063 0,032 0,272 17
19 Холмский 13 0,700 1366 57 4,173 0,083 0 0,000 1 0,143 1366 8 0,586 0,297 0,245 19
20 Чудовский 16 1,000 5960 471 7,903 0,223 1 1,000 2 0,286 5960 56 0,940 0,476 0,597 3
21 Шимский 16 1,000 2703 101 3,737 0,067 0 0,000 1 0,143 2703 12 0,444 0,225 0,287 16
22 В. Новгород 16 1,000 57545 1127 1,958 0,000 0 0,000 7 1,000 57545 66 0,115 0,058 0,412 10

314 0,892 155787 9696 6,224 0,160 7 0,318 35 0,227 155787 551 0,354 0,179 0,355

М
ес
то

Патриотическое воспитание молодежи
Организация деятельности патриотических объединений, клубов, центров

Всего по области

Организвция поисковой деятельности
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1 Батецкий 1271 42 3,304 0,755 42 0 0,000 0,000 0,377 21

2 Боровичский 17070 1133 6,637 0,442 1133 932 82,259 0,823 0,632 12

3 Валдайский 6228 241 3,870 0,702 241 237 98,340 0,983 0,843 6

4 Волотовский 1324 78 5,891 0,512 78 56 71,795 0,718 0,615 13

5 Демянский 2953 195 6,603 0,445 195 136 69,744 0,697 0,571 14

6 Крестецкий 3225 159 4,930 0,602 159 113 71,069 0,711 0,656 11

7 Любытинский 2025 147 7,259 0,384 147 137 93,197 0,932 0,658 10

8 Маловишерский 3797 431 11,351 0,000 431 84 19,490 0,195 0,097 22

9 Маревский 903 20 2,215 0,857 20 20 100,000 1,000 0,928 2

10 Мошенской 1357 54 3,979 0,691 54 11 20,370 0,204 0,448 18

11 Новгородский 15080 104 0,690 1,000 104 93 89,423 0,894 0,947 1

12 Окуловский 5556 550 9,899 0,136 550 354 64,364 0,644 0,390 20

13 Парфинский 3515 353 10,043 0,123 353 282 79,887 0,799 0,461 17

14 Пестовский 4988 76 1,524 0,922 76 70 92,105 0,921 0,921 4

15 Поддорский 961 54 5,619 0,538 54 27 50,000 0,500 0,519 15

16 Солецкий 4005 248 6,192 0,484 248 109 43,952 0,440 0,462 16

17 Старорусский 10775 210 1,949 0,882 210 203 96,667 0,967 0,924 3

18 Хвойнинский 3180 90 2,830 0,799 90 0 0,000 0,000 0,400 19

19 Холмский 1366 79 5,783 0,522 79 69 87,342 0,873 0,698 9

20 Чудовский 5960 318 5,336 0,564 318 318 100,000 1,000 0,782 7

21 Шимский 2703 72 2,664 0,815 72 53 73,611 0,736 0,775 8

22 В. Новгород 57545 1088 1,891 0,887 1088 950 87,316 0,873 0,880 5

155787 5742 3,686 0,719 5742 4254 74,086 0,741 0,730

Содействие социализации молодежи, оказавшейся в ТЖС

Всего по области
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1 Батецкий 313 0 100,000 1,000 1271 80 6,294 0,540 0,770 4

2 Боровичский 4246 177 95,831 0,754 17070 432 2,531 0,217 0,486 16

3 Валдайский 116 7 93,966 0,644 6228 228 3,661 0,314 0,479 17

4 Волотовский 195 5 97,436 0,849 1324 0 0,000 0,000 0,424 19

5 Демянский 873 16 98,167 0,892 2953 208 7,044 0,604 0,748 7

6 Крестецкий 614 28 95,440 0,731 3225 131 4,062 0,349 0,540 13

7 Любытинский 646 5 99,226 0,954 2025 75 3,704 0,318 0,636 9

8 Маловишерски 102 8 92,157 0,537 3797 210 5,531 0,475 0,506 15

9 Маревский 162 1 99,383 0,964 903 75 8,306 0,713 0,838 2

10 Мошенской 385 0 100,000 1,000 1357 87 6,411 0,550 0,775 3

11 Новгородский 2388 158 93,384 0,609 15080 1012 6,711 0,576 0,593 11

12 Окуловский 579 24 95,855 0,755 5556 443 7,973 0,684 0,720 8

13 Парфинский 248 42 83,065 0,000 3515 45 1,280 0,110 0,055 22

14 Пестовский 829 21 97,467 0,850 4988 243 4,872 0,418 0,634 10

15 Поддорский 151 2 98,675 0,922 961 67 6,972 0,598 0,760 6

16 Солецкий 677 16 97,637 0,860 4005 141 3,521 0,302 0,581 12

17 Старорусский 3336 211 93,675 0,627 10775 222 2,060 0,177 0,402 20

18 Хвойнинский 315 13 95,873 0,756 3180 105 3,302 0,283 0,520 14

19 Холмский 266 10 96,241 0,778 1366 18 1,318 0,113 0,446 18

20 Чудовский 404 13 96,782 0,810 5960 502 8,423 0,723 0,766 5

21 Шимский 211 3 98,578 0,916 2703 315 11,654 1,000 0,958 1

22 В. Новгород 15517 1027 93,381 0,609 57545 620 1,077 0,092 0,351 21

32573 1787 94,514 0,676 155787 5259 3,376 0,290 0,483

Содействие в организации летнего отдыха, здорового образа жизни
№ п/п Районы Состояние работы по профилактике правонарушений Состояние работы по организации летнего отдыха
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1 Батецкий да 1,000 14 2 0,143 0,714 690 3 0,435 0,065 1271 39 3,068 0,703 1271 120 9,441 0,641 0,625 3
2 Боровичский да 1,000 20 0 0,000 0,000 690 12 1,739 0,261 17070 63 0,369 0,000 17070 1703 9,977 0,683 0,389 21
3 Валдайский да 1,000 15 1 0,067 0,333 690 12 1,739 0,261 6228 156 2,505 0,556 6228 659 10,581 0,731 0,576 6
4 Волотовский да 1,000 15 1 0,067 0,333 690 2 0,290 0,043 1324 24 1,813 0,376 1324 95 7,175 0,462 0,443 13
5 Демянский да 1,000 15 0 0,000 0,000 690 18 2,609 0,391 2953 107 3,623 0,848 2953 413 13,986 1,000 0,648 2
6 Крестецкий да 1,000 15 0 0,000 0,000 690 6 0,870 0,130 3225 94 2,915 0,663 3225 159 4,930 0,284 0,416 18
7 Любытинский да 1,000 14 1 0,071 0,357 690 1 0,145 0,022 2025 18 0,889 0,135 2025 182 8,988 0,605 0,424 17
8 Маловишерский да 1,000 15 1 0,067 0,333 690 5 0,725 0,109 3797 36 0,948 0,151 3797 346 9,112 0,615 0,442 14
9 Маревский да 1,000 15 0 0,000 0,000 690 0 0,000 0,000 903 38 4,208 1,000 903 110 12,182 0,857 0,571 7

10 Мошенской да 1,000 15 1 0,067 0,333 690 1 0,145 0,022 1357 21 1,548 0,307 1357 103 7,590 0,494 0,431 15
11 Новгородский да 1,000 15 1 0,067 0,333 690 16 2,319 0,348 15080 277 1,837 0,382 15080 873 5,789 0,352 0,483 10
12 Окуловский да 1,000 15 1 0,067 0,333 690 13 1,884 0,283 5556 127 2,286 0,499 5556 170 3,060 0,136 0,450 12
13 Парфинский да 1,000 14 2 0,143 0,714 690 4 0,580 0,087 3515 62 1,764 0,363 3515 302 8,592 0,574 0,548 9
14 Пестовский да 1,000 15 0 0,000 0,000 690 6 0,870 0,130 4988 45 0,902 0,139 4988 612 12,269 0,864 0,427 16
15 Поддорский да 1,000 15 0 0,000 0,000 690 0 0,000 0,000 961 21 2,185 0,473 961 77 8,012 0,528 0,400 19
16 Солецкий да 1,000 13 0 0,000 0,000 690 11 1,594 0,239 4005 55 1,373 0,262 4005 305 7,615 0,496 0,399 20
17 Старорусский да 1,000 15 0 0,000 0,000 690 24 3,478 0,522 10775 335 3,109 0,714 10775 1030 9,559 0,650 0,577 5
18 Хвойнинский да 1,000 15 2 0,133 0,667 690 8 1,159 0,174 3180 49 1,541 0,305 3180 405 12,736 0,901 0,609 4
19 Холмский да 1,000 10 2 0,200 1,000 690 6 0,870 0,130 1366 25 1,830 0,381 1366 72 5,271 0,311 0,564 8
20 Чудовский да 1,000 15 3 0,200 1,000 690 12 1,739 0,261 5960 73 1,225 0,223 5960 811 13,607 0,970 0,691 1
21 Шимский да 1,000 15 0 0,000 0,000 690 4 0,580 0,087 2703 62 2,294 0,501 2703 84 3,108 0,140 0,346 22
22 В. Новгород да 1,000 21 0 0,000 0,000 690 46 6,667 1,000 57545 1079 1,875 0,392 57545 768 1,335 0,000 0,478 11

22 1,000 331 18 0,054 0,272 690 210 30,435 0,208 155787 2806 1,801 0,373 155787 9399 6,033 0,371 0,445
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Выявление,  продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений  в различных сферах деятельности
№ п/п

Всего по области

Район Организация молодежного самоуправления Активность молодежи



1 Батецкий 1249 1247 99,840 0,969 1249 46 3,683 0,292 1 0,333 128 54 0,422 0,595 1437 123 0,086 0,916 0,621 12
2 Боровичский 16877 16843 99,799 0,961 16877 304 1,801 0,143 2 0,667 11713 328 0,028 1,000 8197 2011 0,245 0,756 0,705 7
3 Валдайский 6060 6045 99,752 0,953 6060 137 2,261 0,179 2 0,667 563 132 0,234 0,788 1404 502 0,358 0,644 0,646 10
4 Волотовский 1307 1302 99,617 0,927 1307 31 2,372 0,188 1 0,333 64 25 0,391 0,627 451 130 0,288 0,713 0,558 19
5 Демянский 2892 2865 99,066 0,821 2892 146 5,048 0,400 2 0,667 256 83 0,324 0,695 6314 390 0,062 0,940 0,705 7
6 Крестецкий 3177 3157 99,370 0,880 3177 33 1,039 0,082 2 0,667 244 146 0,598 0,413 6375 1287 0,202 0,800 0,568 18
7 Любытинский 1983 1965 99,092 0,826 1983 126 6,354 0,504 2 0,667 180 27 0,150 0,874 2840 6 0,002 1,000 0,774 2
8 Маловишерский 3709 3695 99,623 0,928 3709 468 12,618 1,000 1 0,333 291 68 0,234 0,788 839 398 0,474 0,527 0,715 5
9 Маревский 889 889 100,000 1,000 889 49 5,512 0,437 1 0,333 61 2 0,033 0,995 751 5 0,007 0,995 0,752 3

10 Мошенской 1335 1328 99,476 0,900 1335 33 2,472 0,196 1 0,333 81 4 0,049 0,978 292 139 0,476 0,525 0,586 16
11 Новгородский 14782 14009 94,771 0,000 14782 379 2,564 0,203 2 0,667 1204 197 0,164 0,860 5479 2395 0,437 0,564 0,459 20
12 Окуловский 5387 5307 98,515 0,716 5387 136 2,525 0,200 2 0,667 478 37 0,077 0,949 5545 27 0,005 0,997 0,706 6
13 Парфинский 3419 3406 99,620 0,927 3419 153 4,475 0,355 1 0,333 330 76 0,230 0,792 532 176 0,331 0,671 0,616 13
14 Пестовский 4953 4949 99,919 0,985 4953 43 0,868 0,069 0 0,000 348 56 0,161 0,863 1365 80 0,059 0,943 0,572 17
15 Поддорский 959 958 99,896 0,980 959 24 2,503 0,198 1 0,333 52 18 0,346 0,673 2087 6 0,003 0,999 0,637 11
16 Солецкий 3949 3891 98,531 0,719 3949 160 4,052 0,321 2 0,667 311 87 0,280 0,741 4227 2093 0,495 0,506 0,591 15
17 Старорусский 10625 10577 99,548 0,914 10625 731 6,880 0,545 1 0,333 776 39 0,050 0,977 10645 211 0,020 0,982 0,750 4
18 Хвойнинский 3111 3103 99,743 0,951 3111 10 0,321 0,025 1 0,333 181 13 0,072 0,955 2261 23 0,010 0,992 0,651 9
19 Холмский 1351 1345 99,556 0,915 1351 42 3,109 0,246 1 0,333 154 40 0,260 0,762 646 176 0,272 0,729 0,597 14
20 Чудовский 5908 5880 99,526 0,909 5908 203 3,436 0,272 3 1,000 391 13 0,033 0,995 957 265 0,277 0,725 0,780 1
21 Шимский 2687 2684 99,888 0,979 2687 50 1,861 0,147 1 0,333 160 28 0,175 0,849 2106 83 0,039 0,963 0,654 8
22 В. Новгород 56595 55964 98,885 0,787 56595 974 1,721 0,136 3 1,000 2939 2939 1,000 0,000 104424 104424 1,000 0,000 0,385 21

153204 151409 98,828 0,776 153204 4278 2,792 0,221 33 0,500 20905 4412 0,211 0,812 169174 114950 0,679 0,321 0,526
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1 Батецкий 25 2 8,000 1,000 2 0,048 0,524 5

2 Боровичский 495 134 27,071 0,604 21 0,952 0,778 1

3 Валдайский 204 56 27,451 0,596 6 0,238 0,417 9

4 Волотовский 28 6 21,429 0,721 1 0,000 0,360 13

5 Демянский 62 11 17,742 0,797 2 0,048 0,423 8

6 Крестецкий 90 40 44,444 0,242 3 0,095 0,169 19

7 Любытинский 41 12 29,268 0,558 1 0,000 0,279 16

8 Маловишерский 98 30 30,612 0,530 5 0,190 0,360 13

9 Маревский 19 6 31,579 0,510 1 0,000 0,255 17

10 Мошенской 41 23 56,098 0,000 2 0,048 0,024 21

11 Новгородский 216 81 37,500 0,387 22 1,000 0,693 4

12 Окуловский 268 72 26,866 0,608 4 0,143 0,375 11

13 Парфинский 88 35 39,773 0,339 2 0,048 0,194 18

14 Пестовский 144 28 19,444 0,762 4 0,143 0,452 6

15 Поддорский 16 3 18,750 0,776 1 0,000 0,388 10

16 Солецкий 74 28 37,838 0,380 6 0,238 0,309 15

17 Старорусский 292 85 29,110 0,561 3 0,095 0,328 14

18 Хвойнинский 87 25 28,736 0,569 8 0,333 0,451 7

19 Холмский 18 9 50,000 0,127 2 0,048 0,087 20

20 Чудовский 214 65 30,374 0,535 21 0,952 0,744 2

21 Шимский 57 13 22,807 0,692 2 0,048 0,370 12

22 В. Новгород 674 88 13,056 0,895 12 0,524 0,709 3

3251 852 26,207 0,621 131 0,270 0,446

Работа с молодыми семьями
№ п/п Районы
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1 Батецкий 163900,00 233764300,00 0,00070 0,046 233764300,00 0,00 0,0000 0,000 0,023 19
2 Боровичский 513537,82 1482410314,06 0,00035 0,006 1482410314,06 11105035,09 0,0075 0,117 0,062 13
3 Валдайский 2686873,03 560836742,44 0,00479 0,508 560836742,44 2310693,93 0,0041 0,064 0,286 7
4 Волотовский 157503,73 155585069,77 0,00101 0,082 155585069,77 0,00 0,0000 0,000 0,041 17
5 Демянский 2939174,00 395365067,68 0,00743 0,806 395365067,68 2652100,00 0,0067 0,104 0,455 3
6 Крестецкий 2422103,85 324495700,00 0,00746 0,810 324495700,00 2059291,89 0,0063 0,099 0,454 4
7 Любытинский 3428889,22 374693285,87 0,00915 1,000 374693285,87 2670092,89 0,0071 0,111 0,556 2
8 Маловишерский 131200,00 456000000,00 0,00029 0,000 456000000,00 0,00 0,0000 0,000 0,000 22
9 Маревский 176373,30 155074708,34 0,00114 0,096 155074708,34 0,00 0,0000 0,000 0,048 15

10 Мошенской 287000,00 258373772,55 0,00111 0,093 258373772,55 0,00 0,0000 0,000 0,046 16
11 Новгородский 4349529,85 1135712608,65 0,00383 0,400 1135712608,65 3729479,70 0,0033 0,051 0,225 9
12 Окуловский 3855555,00 717951051,00 0,00537 0,573 717951051,00 3513916,00 0,0049 0,076 0,325 6
13 Парфинский 250000,00 372086110,00 0,00067 0,043 372086110,00 2136954,00 0,0057 0,089 0,066 12
14 Пестовский 236400,00 619878494,30 0,00038 0,010 619878494,30 0,00 0,0000 0,000 0,005 21
15 Поддорский 150578,60 154794000,00 0,00097 0,077 154794000,00 0,00 0,0000 0,000 0,039 18
16 Солецкий 158220,00 333784400,00 0,00047 0,021 333784400,00 2597807,70 0,0078 0,121 0,071 11
17 Старорусский 286700,00 101892900,00 0,00281 0,285 101892900,00 6538085,78 0,0642 1,000 0,642 1
18 Хвойнинский 2083704,43 441031547,00 0,00472 0,501 441031547,00 1893904,43 0,0043 0,067 0,284 8
19 Холмский 225500,00 166978900,00 0,00135 0,120 166978900,00 0,00 0,0000 0,000 0,060 14
20 Чудовский 548218,00 501138662,00 0,00109 0,091 501138662,00 2071499,00 0,0041 0,064 0,078 10
21 Шимский 157364,00 254420545,92 0,00062 0,037 254420545,92 0,00 0,0000 0,000 0,019 20
22 В. Новгород 29294000,00 4830623800,00 0,00606 0,652 4830623800,00 24173900,00 0,0050 0,078 0,365 5

54502324,83 14026891979,58 0,00389 0,406 14026891979,58 67452760,41 0,0048 0,075 0,240

С
ум

ма
 р
ас
хо
до
в 

 б
ю
дж

ет
а 
му

ни
ци
па
ль
но
го

 р
ай
он
а,

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 
за

 2
01

1 
го
д 
на

 м
ол
од
еж

ну
ю

 
по
ли
ти
ку

 (р
уб

.)

С
ум

ма
 р
ас
хо
до
в 

 б
ю
дж

ет
а 
му

ни
ци
па
ль
но
го

 р
ай
он
а,

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 
за

 2
01

1 
го
д 

(р
уб

.)

М
ес
то

Д
ол
я 
бю

дж
ет
ны

х 
ра
сх
од
ов

  м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
ра
йо
на

, 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 
на

 м
ол
од
еж

ну
ю

 п
ол
ит
ик
у 
за

 2
01

1 
го
д 

(р
уб

.)

С
ум

ма
 р
ас
хо
до
в 

 б
ю
дж

ет
а 
му

ни
ци
па
ль
но
го

 р
ай
он
а,

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 
за

 2
01

1 
го
д 

(р
уб

.)

П
ок
аз
ат
ел
ь 

1

И
то
го
вы

й 
ре
йт
ин

г

С
ум

ма
 р
ас
хо
до
в  
бю

дж
ет
а 
му

ни
ци
па
ль
но
го

 р
ай
он
а,

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 
за

 2
01

1 
го
д 
на

 с
од
ер
ж
ан
ие

 
уч
ре
ж
де
ни
я 
по

 р
аб
от
е 
с 
мо

ло
де
ж
ью

 (р
уб

.)

Финансовое обеспечение

Всего по области

Д
ол
я 
бю

дж
ет
ны

х 
ра
сх
од
ов

  н
а 
со
де
рж

ан
ие

 
уч
ре
ж
де
ни
я 
по

 р
аб
от
е 
с 
мо

ло
де
ж
ью

 за
 2

01
1 
го
д

П
ок
аз
ат
ел
ь 

2

№ п/п Районы Финансовое обеспечение
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1 Батецкий 0,000 1,000 0,000 0,333 0,000 0,031 0,171 1,000 0,864 0,000 0,143 0,398 0,755 0,000 1,000 0,048 1,000 0,714 0,065 0,703 0,641 1,000 0,540 0,969 0,292 0,333 0,595 0,916 0,046 0,000 0,4520 13

2 Боровичский 1,000 1,000 0,682 0,667 0,167 0,113 0,586 0,000 0,125 1,000 0,143 0,092 0,442 0,823 0,604 0,952 1,000 0,000 0,261 0,000 0,683 0,754 0,217 0,961 0,143 0,667 1,000 0,756 0,006 0,117 0,4986 10

3 Валдайский 1,000 0,000 0,333 1,000 0,167 0,208 0,793 1,000 0,233 1,000 0,429 0,480 0,702 0,983 0,596 0,238 1,000 0,333 0,261 0,556 0,731 0,644 0,314 0,953 0,179 0,667 0,788 0,644 0,508 0,064 0,5601 4

4 Волотовский 0,000 1,000 0,000 0,333 0,000 0,044 0,198 0,100 0,386 0,000 0,143 0,727 0,512 0,718 0,721 0,000 1,000 0,333 0,043 0,376 0,462 0,849 0,000 0,927 0,188 0,333 0,627 0,713 0,082 0,000 0,3605 20

5 Демянский 1,000 1,000 0,429 0,333 0,167 0,321 0,450 1,000 0,270 0,000 0,286 0,600 0,445 0,697 0,797 0,048 1,000 0,000 0,391 0,848 1,000 0,892 0,604 0,821 0,400 0,667 0,695 0,940 0,806 0,104 0,5671 3

6 Крестецкий 1,000 1,000 0,333 1,000 0,167 0,069 0,180 0,800 0,206 0,000 0,286 0,173 0,602 0,711 0,242 0,095 1,000 0,000 0,130 0,663 0,284 0,731 0,349 0,880 0,082 0,667 0,413 0,800 0,810 0,099 0,4590 12

7 Любытинский 1,000 1,000 0,800 0,667 0,000 0,044 0,171 1,000 0,090 0,000 0,000 0,000 0,384 0,932 0,558 0,000 1,000 0,357 0,022 0,135 0,605 0,954 0,318 0,826 0,504 0,667 0,874 1,000 1,000 0,111 0,5006 9

8 Маловишерский 0,000 1,000 0,000 0,333 0,000 0,000 0,162 1,000 0,081 0,000 0,571 1,000 0,000 0,195 0,530 0,190 1,000 0,333 0,109 0,151 0,615 0,537 0,475 0,928 1,000 0,333 0,788 0,527 0,000 0,000 0,3953 17

9 Маревский 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,107 0,162 1,000 1,000 0,000 0,143 0,785 0,857 1,000 0,510 0,000 1,000 0,000 0,000 1,000 0,857 0,964 0,713 1,000 0,437 0,333 0,995 0,995 0,096 0,000 0,4985 11

10 Мошенской 0,000 1,000 0,000 0,333 0,167 0,088 0,063 0,100 0,333 1,000 0,000 0,037 0,691 0,204 0,000 0,048 1,000 0,333 0,022 0,307 0,494 1,000 0,550 0,900 0,196 0,333 0,978 0,525 0,093 0,000 0,3599 21

11 Новгородский 1,000 1,000 1,000 0,333 0,167 0,371 0,468 1,000 0,482 1,000 0,286 0,057 1,000 0,894 0,387 1,000 1,000 0,333 0,348 0,382 0,352 0,609 0,576 0,000 0,203 0,667 0,860 0,564 0,400 0,051 0,5597 5

12 Окуловский 1,000 1,000 0,364 0,333 0,167 0,038 0,676 1,000 0,146 1,000 0,143 0,310 0,136 0,644 0,608 0,143 1,000 0,333 0,283 0,499 0,136 0,755 0,684 0,716 0,200 0,667 0,949 0,997 0,573 0,076 0,5192 7

13 Парфинский 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,057 0,162 1,000 0,123 0,000 0,143 0,173 0,123 0,799 0,339 0,048 1,000 0,714 0,087 0,363 0,574 0,000 0,110 0,927 0,355 0,333 0,792 0,671 0,043 0,089 0,3675 19

14 Пестовский 0,000 0,000 0,000 0,333 0,167 0,101 1,000 0,500 0,122 0,000 0,000 0,000 0,922 0,921 0,762 0,143 1,000 0,000 0,130 0,139 0,864 0,850 0,418 0,985 0,069 0,000 0,863 0,943 0,010 0,000 0,3747 18

15 Поддорский 0,000 1,000 0,000 0,333 0,000 0,075 0,279 1,000 0,290 0,000 0,143 0,580 0,538 0,500 0,776 0,000 1,000 0,000 0,000 0,473 0,528 0,922 0,598 0,980 0,198 0,333 0,673 0,999 0,077 0,000 0,4099 15

16 Солецкий 1,000 1,000 0,600 0,333 0,333 0,107 0,297 1,000 0,121 0,000 0,143 0,265 0,484 0,440 0,380 0,238 1,000 0,000 0,239 0,262 0,496 0,860 0,302 0,719 0,321 0,667 0,741 0,506 0,021 0,121 0,4332 14

17 Старорусский 1,000 1,000 0,714 0,333 0,167 0,031 0,532 1,000 0,365 1,000 0,429 0,268 0,882 0,967 0,561 0,095 1,000 0,000 0,522 0,714 0,650 0,627 0,177 0,914 0,545 0,333 0,977 0,982 0,285 1,000 0,6023 2

18 Хвойнинский 1,000 1,000 1,000 0,667 0,167 1,000 0,000 1,000 0,327 0,000 0,000 0,032 0,799 0,000 0,569 0,333 1,000 0,667 0,174 0,305 0,901 0,756 0,283 0,951 0,025 0,333 0,955 0,992 0,501 0,067 0,5268 6

19 Холмский 0,000 0,000 0,000 0,333 0,000 0,151 0,261 0,700 0,083 0,000 0,143 0,297 0,522 0,873 0,127 0,048 1,000 1,000 0,130 0,381 0,311 0,778 0,113 0,915 0,246 0,333 0,762 0,729 0,120 0,000 0,3452 22

20 Чудовский 1,000 1,000 1,000 0,333 0,167 0,289 0,432 1,000 0,223 1,000 0,286 0,476 0,564 1,000 0,535 0,952 1,000 1,000 0,261 0,223 0,970 0,810 0,723 0,909 0,272 1,000 0,995 0,725 0,091 0,064 0,6434 1

21 Шимский 0,000 1,000 0,000 0,333 0,000 0,031 0,243 1,000 0,067 0,000 0,143 0,225 0,815 0,736 0,692 0,048 1,000 0,000 0,087 0,501 0,140 0,916 1,000 0,979 0,147 0,333 0,849 0,963 0,037 0,000 0,4095 16

22  В. Новгород 1,000 1,000 0,255 0,667 1,000 0,063 0,369 1,000 0,000 0,000 1,000 0,058 0,887 0,873 0,895 0,524 1,000 0,000 1,000 0,392 0,000 0,609 0,092 0,787 0,136 1,000 0,000 0,000 0,652 0,078 0,5113 8
0,318 0,897 0,415 0,424 0,144 0,152 0,348 0,892 0,160 0,318 0,227 0,179 0,719 0,741 0,621 0,269 1,000 0,272 0,208 0,373 0,371 0,676 0,290 0,776 0,221 0,500 0,812 0,321 0,406 0,075 0,4375
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Часть II
Расчетные показатели по направлениям
государственной молодежной политики



♦ Количество периодических молодежных изданий

Эффективность

Кадровое и информационное обеспечение
Показатели оценки

♦ Количество  сайтов (Интернет‐страниц) органа по делам молодежи
♦ Количество информационных материалов

♦ % руководителей и специалистов учреждений и центров молодежной сферы, прошедших курсовую подготовку по повышению квалификации в 2011 году
♦ % специалистов органа по делам молодежи, прошедших курсовую подготовку по повышению квалификации в 2011 году
♦ Наличие муниципального учреждения по работе с молодежью в 2011 году

♦ Количество публикаций молодежной тематики
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муниципального района в 2011 году

♦ % молодежи, участвующей в поисковой деятельности в 2011 году

Эффективность

♦ Наличие муниципального центра гражданско‐патриотического воспитания
♦ Количество поисковых отрядов на территории городского округа, муниципального района

Патриотическое воспитание молодежи
Показатели оценки

♦ Количество проведеных дней воинской славы России в 2011 году
♦ % молодежи, занимающейся в патриотических объединениях, клубах, центрах от общего количества молодежи, проживающей на территории городского округа,
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♦ % молодежи в ТЖС от общего числа молодежи, проживающей на территории муниципального района, городского округа в 2011 году
♦ % молодежи в ТЖС, вовлеченной в долговременную (не менее одного года), социально‐активную и социально‐значимую  деятельность, трудоустроенных в 2011 году

Эффективность

Содействие социализации молодежи, оказавшейся в ТЖС
Показатели оценки
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Показатели оценки
♦ % отсутствия нарушения несовершеннолетними  ст. 6.8, 6.9, 20.20, 20.21, 20.22 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (КоАП РФ) в 2011 году
♦ % молодежи (от 14 до 30 лет), охваченной профильными лагерями в 2011 году

Содействие в организации летнего отдыха, здорового образа жизни

Эффективность
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♦ Наличие официального органа молодежного самоуправления, действующего на уровне городского округа, муниципального района (да/нет)
♦ Доля депутатов, из числа молодых людей, законодательного органа власти городского органа, муниципального района в 2011 году

Выявление,  продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений  в различных сферах деятельности
Показатели оценки

Эффективность

♦ % молодежи городского округа, муниципального района, участвующая в областных, всероссийских, международных мероприятиях в 2011 году
♦ % молодежи городского округа, имуниципального района, принимающей участие в добровольческой деятельностив 2011 году

♦ % занятых мест (1,2,3) во областных конкурстных мероприятиях в 2011 году
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♦ Доля административных правонарушений, совершенных молодежью от общего числа зарегестрированных административных правонарушений за 2011 год

Эффективность

Содействие в организации труда и занятости молодежи
Показатели оценки

♦ % занятой молодежи от общего числа трудоспособной молодежи, проживающей на территории городского округа, муниципального района в 2011 году
♦ % молодежи, занятой в трудовых бригадах, студенческих отрядах, созданных на территории городского округа, муниципального района в 2011 году
♦ Количество центров по организации занятости молодежи, действующих на терртории городского округа, муниципальных районов 
♦ Доля преступлений, совершенных молодежью от общего числа зарегестрированных преступлений за 2011 год

0,
78

0

0,
77

4

0,
75

2

0,
75

0

0,
71

5

0,
70

6

0,
70

5

0,
70

5

0,
65

4

0,
65

1

0,
64

6

0,
63

7

0,
62

1

0,
61

6

0,
59

7

0,
59

1

0,
58

6

0,
57

2

0,
56

8

0,
55

8

0,
52

6

0,
45

9

0,
38

5

0,000

0,100

0,200

0,300

0,400

0,500

0,600

0,700

0,800

0,900

Чу
до
вс
ки
й

Лю
бы

ти
нс
ки
й

М
ар
ев
ск
ий

С
та
ро
ру
сс
ки
й

М
ал
ов
иш

ер
ск
ий

О
ку
ло
вс
ки
й

Бо
ро
ви
чс
ки
й

Д
ем

ян
ск
ий

Ш
им

ск
ий

Хв
ой
ни
нс
ки
й

В
ал
да
йс
ки
й

П
од
до
рс
ки
й

Ба
те
цк
ий

П
ар
ф
ин
ск
ий

Хо
лм

ск
ий

С
ол
ец
ки
й

М
ош

ен
ск
ой

П
ес
то
вс
ки
й

Кр
ес
те
цк
ий

Во
ло
то
вс
ки
й

Вс
ег
о 
по

 о
бл
ас
ти

Н
ов
го
ро
дс
ки
й

В
. Н

ов
го
ро
д



Работа с молодыми семьями
Показатели оценки

Эффективность

♦ % разводов  среди молодых семей, зарегистрированных на территории района в 2011 году
♦ Количество клубов молодых семей, действующих в городском округе, муниципальном районе в 2011 году
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Финансовое обеспечение
Показатели оценки

Эффективность

♦ Доля бюджетных расходов  муниципального района, городского округа на молодежную политику за 2011 год (руб.)
♦ Доля бюджетных расходов  на содержание учреждения по работе с молодежью 2011 год (руб.)

0,
64

2

0,
55

6

0,
45

5

0,
45

4

0,
36

5

0,
32

5

0,
28

6

0,
28

4

0,
24

0

0,
22

5

0,
07

8

0,
07

1

0,
06

6

0,
06

2

0,
06

0

0,
04

8

0,
04

6

0,
04

1

0,
03

9

0,
02

3

0,
01

9

0,
00

5

0,
00

0

0,000

0,100

0,200

0,300

0,400

0,500

0,600

0,700

С
та
ро
ру
сс
ки
й

Лю
бы

ти
нс
ки
й

Д
ем

ян
ск
ий

Кр
ес
те
цк
ий

В.
 Н
ов
го
ро
д

О
ку
ло
вс
ки
й

Ва
лд
ай
ск
ий

Х
во
йн
ин
ск
ий

Вс
ег
о 
по

 о
бл
ас
ти

Н
ов
го
ро
дс
ки
й

Чу
до
вс
ки
й

С
ол
ец
ки
й

П
ар
ф
ин
ск
ий

Бо
ро
ви
чс
ки
й

Х
ол
м
ск
ий

М
ар
ев
ск
ий

М
ош

ен
ск
ой

Во
ло
то
вс
ки
й

П
од
до
рс
ки
й

Ба
те
цк
ий

Ш
им

ск
ий

П
ес
то
вс
ки
й

М
ал
ов
иш

ер
ск
ий



Итоговый рейтинг
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в государственной молодежной политике
в области в 2010 и 2011 годах

Часть III
Сравнительный анализ эффективности деятельности

по реализации приоритетных направлений



Кадровое и информационное обеспечение
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Патриотическое воспитание молодежи
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Содействие социализации молодежи, оказавшейся в ТЖС
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Содействие в организации летнего отдыха, здорового образа жизни
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Выявление,  продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений  в различных сферах деятельности
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Содействие в организации труда и занятости молодежи
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Работа с молодыми семьями
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Финансовое обеспечение
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Итоговый рейтинг
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